
Uchwała  Nr XV/131/ 2004  
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 19 marca 2004 r. 
 
               w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego  
 
 

Na podstawie art.12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                             
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ,Dz.U 2002 r. 
Nr 23 poz.220 , Nr 62 poz 558, Nr 113 poz. 984 , Nr 153 poz.1271, Nr 200 poz 
1688, Nr 214 poz 1806 i z 2003 r. Nr 162 poz. 1568 ) oraz art.40 ust.8 ustawy                       
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( Dz.U. z 2000 r. Nr 71 poz. 838, 
Nr 86 poz.958 z 2001 r., Nr 125 poz.1371 z 2002 r., Nr 25 poz.253 ,Nr.41 poz. 
365 , Nr 62 poz. 554 , Nr 74 poz. 676, Nr 89 poz. 804 , Nr 113 poz.984, Nr 216 
poz. 1826 , z 2003 r. Nr 80 poz.717, Nr 80 poz .721, Nr 200 poz. 1953 i Nr 217 
poz.212) Rada Powiatu  Drawskiego uchwala , co następuje:   
 
 

§ 1 
 

      Stawki opłat  za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, dla których 
zarządcą dróg jest Zarząd Powiatu w Drawsku Pom na cele nie związane                  
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące :  
 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,  
2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego , 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych  
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz 
reklam,  

     4 ) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych , niż      
          wymienione w pkt 1-3 ,  
 
 

§ 2 
 

1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni pasa drogowego w celu , o którym  
mowa w § 1 pkt 1 i 4 , ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień    

     zajęcia :  
 
        1) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości                                            5,00 zł   
        2) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni    8,00 zł  
        



2. Stawki opłat określone w ust.1 pkt 1 stosuje się także do chodników , 
placów, zatok postojowych i autobusowych , ścieżek rowerowych i ciągów    

     pieszych.  
 
3. Dla elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust.1 i 2 ustala się 

stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego                    
w wysokości  2,00 zł.  

 
4. Przez dzień zajęcia rozumie się także zajęcie pasa drogowego trwające 

krócej niż 24 godziny.   
                                                             

      § 3 
 

1. Za zajęcie pasa drogowego w celu , o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się, 
z zastrzeżeniem ust.2, następujące roczne stawki opłat za 1m2 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia:   
1) w jezdni                                                                80,00 zł   
2) w pozostałych elementach pasa drogowego 
    na obszarze zabudowanym                                   40,00 zł 
3)w pozostałych elementach pasa drogowego  

              poza terenem zabudowanym                                 20,00 zł                                  
4) na drogowym obiekcie inżynierskim                  160,00 zł   

2. Przy umieszczeniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje 
się stawki opłat w wysokości 50% stawek określonych w ust.1 pkt 1,2 i 3.  

3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana 
jest proporcjonalnie do liczby  miesięcy ( wliczając miesiące niepełne ) 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.  
 

§ 4 
 

1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w celu , o którym mowa w§ 1 pkt 3,  
ustala się następujące stawki opłat za 1 m2 powierzchni :   

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub  
usługowego :   
a/ poza terenem zabudowanym                                           0,40 zł   
b/ na terenie zabudowanym                                                 0,50 zł   

2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów  0,30 zł  
3)  reklamy                                                                               1,00 zł  
 

2. Przez dzień zajęcia rozumie się także zajęcie pasa drogowego trwające 
krócej niż 24 godziny.  

 
 
 



§ 5 
 

   Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  
 

§ 6 
 

     Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia                               
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 
 
 
       Przewodniczący Rady 
 
          mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uchwała Nr XV/ 132/2004 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 19 marca 2004 r. 
 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Drawskiego na 2004 rok 
 
 Na podstawie art. 12 pkt. 5 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  
o samorządzie powiatowym (Dz.U z 2001 roku Nr 143, poz. 1592,  
z późniejszymi zmianami) oraz art. 109 Ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku  
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2003 roku Nr 15 poz. 148,  
z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

 W planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Drawskiego na rok 
2004 wprowadza się zmiany zgodnie z poniższymi tabelami: 
 
Dochody: 

Dochody zł 
Dz. Rozdz. § Treść 

+ zwiększ. - zmniejsz. 
1 2 3 4 5 6 

758  
75801 

 
 
292 

Różne rozliczenia 
Część oświatowa subwencji ogólnej 
Subwencje ogólne 

472.307 
472.307 
472.307 

 

   Razem 472.307  

 
Wydatki: 

Wydatki zł 
Dz. Rozdz. § Treść 

+ zwiększ. - zmniejsz. 
1 2 3 4 5 6 

750  
75020 

 
 
6050 

Administracja Publiczna 
Starostwa Powiatowe 
Wydatki inwestycyjne jedn. 
budżetowych 

120.000 
120.000 

 
120.000 

 

754  
75410 

 
 
2620 

Bezpieczeństwo publ. i ochron. p. poż. 
Komendy Wojew. Państ. Straży Poż. 
Dotacja przed. z budżetu dla pozost. 
jedn. sektora finansów publicznych 

62.500 
62.500 

 
62.500 

 



 
80120 
 
 
 
 
80130 

 
 
4440 
 
 
 
 
 
 
4210 
4260 
4300 
4410 
4440 

Oświata i Wychowanie 
Licea Ogólnokształcące 
Odpisy na ZFŚS 
z tego: 
- ZSP Nr 1 Drawsko Pom. 
- ZSP Kalisz Pom. 
Szkoły Zawodowe 
Zespół Szkół Zawodowych CKP 
Drawsko Pom. 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup energii 
Zakup usług pozostałych 
Podróże służbowe krajowe 
Odpisy na ZFŚS 
z tego: 
- ZSP Czaplinek 
- ZSP Nr 2 Drawsko Pom. 
- ZSZ CKP Drawsko Pom. 
- ZSP Złocieniec 

312.409 
6.888 
6.888 

 
6.078 

810 
54.579 

 
27.836 
1.100 

16.700 
9.536 

500 
26.743 

 
12.561 
4.052 
8.509 
1.621 

 801 
 
 
 
 
 
 
 
 

80195  
4300 

Pozostała działalność 
Zakup usług pozostałych 

250.942 
250.942 

 

 
85403 

 
 
4440 

Edukacyjna Opieka Wychowawcza 
Specjalne ośrodki Szkolno-Wychow. 
Odpisy na ZFŚS 

5.234 
1.745 
1.745 

27.836 

85406  
4440 

Poradnie Psychol.-Pedagogiczne 
Odpisy na ZFŚS 

1.309 
1.309 

 

854 

85410  
 
 
4210 
4260 
4300 
4410 
4440 

Internaty i bursy szkolne 
Zespól Szkół Zawodowych CKP 
Drawsko Pom. 
Zakupy materiałów i wyposażenia 
Zakup energii 
Zakup usług pozostałych 
Podróże służbowe krajowe 
Odpisy na ZFŚS 
z tego: 
- ZSP Czaplinek 
- ZSP Nr 2 Drawsko Pom. 
- ZSP CKP Drawsko Pom. 
 

2.180 
 
 
 
 
 
 

2.180 
 

872 
436 
872 

27.836 
 

27.836 
1.100 

16.700 
9.536 

500 

    
Razem 500.143 27.836 

 
§ 2 

 
 Po wprowadzeniu zmian określonych w § 1 budżet Powiatu Drawskiego 
na rok 2004 zamyka się kwotami: 
 
- po stronie dochodów      30.678.163 
- po stronie wydatków      31.135.383 



- planowany deficyt budżetowy       - 457.220 
 
 

§ 3 
 

 Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego. 
 

 
§ 4 

 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

 Przewodniczący Rady 
 

     mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Uchwała Nr  XV/130/2004 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 19 marca 2004 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi ……………na działalność  Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego 

 
Na podstawie art. 229 pkt 4, art. 237 § 1 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r.  kodeks postępowania administracyjnego ( Dz.U z 2000 r. Nr 
98, poz. 1071 ) po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Drawskiego, uchwala się, co następuje : 
 

§ 1 
 

Po rozpatrzeniu skargi …………..z dnia 6.01.2004 r.  
i wyjaśnień z dnia 11.02.2004 r. Rada Powiatu Drawskiego uznaje skargę za 
nieuzasadnioną. 

Skarżąca zarzuca w skardze naruszenie prawa własności lokali, 
nieprawidłowość doręczenia korespondencji, utrudnianie zapoznania się  
z dokumentacją w sprawie, brak obiektywizmu, stronniczość i złe zachowanie 
wobec petentów tj. skarżącej i osoby reprezentującej jej interesy. 
Z osobą  ………….związane są trzy postępowania administracyjne prowadzone 
przez Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Drawsku Pomorskim, dotyczące 
obiektów budowlanych znajdujących się na działce nr 51/7                        w 
Czaplinku przy ul. Wąskiej 3. 

Z dokumentacji prowadzonej w powyższych sprawach jak i pisemnych 
wyjaśnień Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego z dnia  14.01.2004 r.  
i 20.02.2004 r.  wynika, że postępowania w sprawie są prowadzone prawidłowo. 
Doręczenie korespondencji w postępowaniu odbywało się w trybie określonym 
w przepisach art. 39-49 kodeksu postępowania administracyjnego. Faktem jest, 
że …………..złożyła zawiadomienie o swojej nieobecności, lecz nie może to 
być powodem do opóźnienia postępowania administracyjnego, taki pogląd 
wyraził  również Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dn. 03.11.1998 r.  
„Długotrwała nieobecność strony nie powinna wstrzymywać postępowania 
sądowego tylko dlatego, że przez okres około  6 tygodni ma zamiar przebywać 
poza miejscem zamieszkania...”(publikacja : IV SA. 1869/98). 

Sprawa utrudniania zapoznania się z dokumentacją  również nie znajduje 
uzasadnienia, gdyż akta sprawy na skutek wniesienia odwołania przez skarżącą 
zostały przesłane do organu wyższej instancji tj. Wojewódzkiego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w Szczecinie, o czym skarżąca została powiadomiona 
pismem z dnia 14.01.2004 r. W takiej sytuacji skarżąca posiadała pełne prawo 
przejrzenia akt sprawy w organie drugiej instancji.     

Zarzut  braku obiektywizmu, stronniczość i złe zachowanie wobec 
skarżącej i osoby reprezentującej jej interesy nie znajdują również 



potwierdzenia. Brak jest w aktach sprawy pełnomocnictwa do reprezentowania 
skarżącej. 

Zaznaczyć również należy, iż Powiatowy Inspektor Nadzoru 
budowlanego nie naruszył prawa własności skarżącej poprzez wydanie decyzji    
o możliwości zalegalizowania samowoli budowlanej na działce stanowiącej 
współwłasność skarżącej. Decyzja wydana przez Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego nie została zaopatrzona w klauzulę natychmiastowej 
wykonalności, a zatem do czasu uprawomocnienia nie podlegała wykonaniu. 
Natomiast, zgodnie z art. 127 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego, od 
decyzji wydanej w pierwszej instancji służy stronie odwołanie. Skarżąca 
skorzystała z tego uprawnienia, co sprawiło, że decyzja Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego nie uprawomocniła się i nie została wykonana. W takiej 
sytuacji brak jest przesłanek do uznania zarzutu skarżącej o naruszenie prawa 
własności.   

W tym stanie rzeczy zarzuty podniesione w skardze należy uznać za 
nieuzasadnione. 
 

§ 2 
 
Przewodniczący Rady Powiatu doręczy odpis uchwały skarżącej. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
 

     mgr inż. Andrzej Wi śniewski   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uchwała Nr XV/133/2004 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 19 marca 2004 r. 
 
 

w sprawie uczestnictwa  
w „Programie wyrównywania różnic między regionami” organizowanym 

przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 
 

 Na podstawie art. 4 ust. 1, pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.), 
uchwala się co następuje: 
 

§ 1 
 

Rada Powiatu wyraża wolę przystąpienia do „Programu wyrównywania 
różnic między regionami” – obszar D – likwidacja barier transportowych. 
 

 
§ 2 

 
1. Udział w programie zakłada wniesienie środków finansowych w wysokości 

25.000 zł, jako wkład własny w realizację zadania inwestycyjnego. 
2. Udział własny zostanie wniesiony przez Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy w Bobrowie. 
 

§ 3 
 

Realizacja zadania nastąpi w roku 2004. 
 
 

§ 4 
 

Zadanie będzie realizowane na rzecz Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Bobrowie. 
 
 

§ 5 
 

Realizację uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
 



 
 
 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  
               Przewodniczący Rady  
 
         mgr inż. Andrzej Wi śniewski 

 
 

 
 
 

 
                                                                                                                         

 


